
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 148 - Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offent-

lige og lov om Udbetaling Danmark (Genoptagelse af sager med mulige fejl i restanceind-

drivelsesmyndighedens inddrivelse, endelig afskrivning af fordringer med tvivlsom rets-

kraft m.v.) 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af ovennævnte 

lovforslag.  

 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Annemette Ottosen 
  

12. marts 2018 
J.nr. 2018-100 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige og 

lov om Udbetaling Danmark (Genoptagelse af sager med mulige fejl i restan-

ceinddrivelsesmyndighedens inddrivelse, endelig afskrivning af fordringer 

med tvivlsom retskraft m.v.). (L 148) 

 

Til § 1 

 

1) I de under nr. 1 foreslåede § 18 g, stk. 1, 2. pkt., og § 18 h, stk. 10, 1., 3. og 4. 

pkt., ændres »1. april« til: »15. april«. 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 2] 

 
 

Til § 3 

2) »1. april« ændres til: »15. april«.  

[Ændret ikrafttrædelsestidspunkt] 

 

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Det fremgår af bemærkningerne til den foreslåede bestemmelse i § 18 g, stk. 1, 2. 

pkt., i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. lovforslagets § 1, nr. 1, hvor-

efter gevinst ved forældelse, der er indtrådt senest den 1. april 2023, af fordringer 

inklusive renter, gebyrer og andre omkostninger under opkrævning hos SKAT, ikke 

medregnes ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst, at datoen er identisk med 

datoen i den foreslåede bemyndigelsesbestemmelse i § 18 h, stk. 10, i lov om ind-

drivelse af gæld til det offentlige. Datoen i § 18 h, stk. 10, er 5-årsdagen fra den 

foreslåede ikrafttrædelse den 1. april 2023, jf. lovforslagets § 3. 

 

Af bemærkningerne til den foreslåede bestemmelse i § 18 h, stk. 10, i lov om ind-

drivelse af gæld til det offentlige, jf. lovforslagets § 1, nr. 1, fremgår, at den foreslå-

ede bemyndigelse til skatteministeren til senest den 1. april 2023 at fastsætte regler 

om afskrivning af visse fordringer med tvivl om data m.v. med baggrund i »Aftale 

om styrkelse af den offentlige gældsinddrivelse« af 8. juni 2017 skal gælde i en 5-

årig periode. Datoen den 1. april 2023 er således 5-årsdagen fra den foreslåede 

ikrafttrædelsesdato den 1. april 2018, jf. lovforslagets § 3. 
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Som konsekvens af den foreslåede udskydelse af ikrafttrædelsesdatoen med to uger, 

jf. ændringsforslag nr. 2, foreslås det at ændre datoen – den 1. april 2023 – i § 18 g, 

stk. 1, 2. pkt., og § 18 h, stk. 10, 1., 3. og 4. pkt., i lov om inddrivelse af gæld til det 

offentlige til den 15. april 2023. 

 

Til nr. 2 

Det foreslås at ændre ikrafttrædelsestidspunktet fra den 1. april 2018 til den 15. april 

2018. Baggrunden herfor er, at tidsplanen for Folketingets behandling af lovforsla-

get er ændret, således at den foreslåede ikrafttrædelse til den 1. april 2018 ikke læn-

gere er mulig. 


